

PROTOKOLL

Mötesdatum
2024-09-13

Organisation
Socialtjänstens utvecklingscentrum Dalarna
(SUD)

Diarienummer
HDa C2024/1057

Protokoll

Mötesdatum: 2024-09-13

Plats: Högskolan Dalarna, lokal Ekeby samt Zoom <https://du-se.zoom.us/j/66079039046>

Närvarande: **Ledamöter i SUDs arbetsutskott:**

Amanda Frank (SUD, samordnare)
Inga-Lill Frank (Säters kommun)
Ingela Wiklund (HDa, prefekt, institutionen för hälsa och välfärd)
Jesper Karlsson (Orsa kommun)
Jonas Hampus (Falun kommun)
Therese Nilsson (SUD, verksamhetsledare)
Tommy Berglund (Borlänge)
Ulrika Pellas (Region Dalarna)

Frånvarande: Anna Ståhlkloo (Mora kommun)
Maria Fjellfeldt (Högskolan Dalarna, HDa, ämnesföreträdare
avdelningen för socialt arbete)

Inbjudna: Maria Rappfors, Universitetsadjunkt arbetsvetenskap HDa (punkt
8) Peter Gabrielsson, verksamhetschef PUD HDa (punkt 10)

1 Mötets öppnande

Jesper Karlsson, ordförande för SUD, hälsade välkommen och öppnade mötet.

2 Val av mötessekreterare

Amanda Frank valdes till möttessekreterare.

3 Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes.

4 Protokoll föregående möte

Protokollet från föregående möte, SUD-AU, 2024-04-19 godkändes och lades till handlingarna.

5 Nuläge SUD

Föredragande: Ingela Wiklund, prefekt HDa & Ulrika Pellas, Region Dalarna

Nuläge sammanslagning SUD/ KKHS

Ingela bekräftade att beslut fattats att KKHS ska ingå i SUDs verksamhet och tanken är att en sjuksköterska ska vara representant för KKHS.

Medarbetare och rekrytering SUD/KKHS

Ingela informerade att en ny tjänst för KKHS ska utlysas på 20 procent men man inväntar den externa konsulten Ann Perssons utredning av samverkan generellt på högskolan. Utredningen ska vara klar i slutet av oktober och sedan utlyses tjänsten. Därefter behöver en diskussion tas med kommunerna angående hur vi ska tänka med VFU-ersättning på sjuksköterskeprogrammet.

Kommenterades att varje kommun behöver ha den dialogen med HSL. En fråga som kom upp var om behov finns av någon form av informationsutskick eller möten gällande VFU-ersättningen. Det föreslogs att man kan stämma av med andra sjuksköterskeprogram i landet så att det blir liknande och att det kanske vore klokt att kommunerna har en liknande ersättningsmodell som regionen.

Förhoppningen är att presentera något mer om det här vid nästa AU i november.

Angående rekrytering efter Therese så informerade Ingela att en fast tjänst som verksamhetsledare för SUD har utlysts.

Högskolan Dalarnas pågående utredning om organiseringen av samverkan

Ingela informerade att utredningen handlar om att förutsättningslöst undersöka hur samarbetet ser ut i dagsläget vad gäller uppdragsutbildningar och placeringar. Så som var SUD ska vara inrymt, om det ska ligga på en institution eller inom stödverksamheten. Ingela poängterade att hon anser att SUD ska ligga inom institutionen.

Kommenterades att hur organiseringen av samverkan slutligen görs behöver inte påverka samarbetet med kommunerna eller regionen.

Uppsägning avtal Region Dalarna

Ulrika Pellas presenterade uppdraget med att utvärdera och följa upp samverkan med bl.a. Högskolan Dalarna. Ulrika har gjort en sammanställning över sådant som regionen varit delaktig i gällande samverkan med SUD. Regionen bidrar med nästan 600 000 kr per år till SUD. Avtalet har nu sagts upp men behovet av fortsatt samverkan ska ses över ytterligare, även om en hel del redan har gjorts och behovsområden identifierats. Det finns förhoppningar om ett nytt avtal, enligt Ulrika, ett avtal som är behovsanpassat och nyanserat kopplat till socialtjänstens och närliggande hälso- och sjukvårds område. I dagsläget vet man inte vem som ska utföra uppdraget med att ta fram ett nytt avtal.

Kommenterades om risken att det blir ett glapp mellan att avtalet sägs upp och att det tillkommer ett nytt avtal. Besvarades med att vi ändå kan utgå från samma förutsättningar som om det inte vore ett glapp om ett nytt avtal är på gång, men att det är viktigt att vi får veta tidigt om det blir stora förändringar i verksamhetsbidraget. Kommentar av ordvalet ”socialtjänstens område” som inte preciserar att det handlar om ämnesområdet socialt arbete i en vidare bemärkelse och inte enbart mötet med kommunrepresentanter. Kommenterades att det känns otroligt viktigt att ett avtal skrivs då högskolan har otroligt många sjuksköterskor som utbildas och som regionen är beroende av.

6 Prioriterade aktiviteter hösten 2024 SUD

Föredragande: Therese Nilsson, verksamhetsledare SUD & Amanda Frank, samordnare SUD.

Planerade aktiviteter (bilaga 1 aktivitetsplan)

Therese informerade att hon förberett dagordningar inför kommande AU och Råd som äger rum efter att hon nu avslutar sin tjänst. Therese informerade vidare att SUD's aktiviteter under hösten löper på enligt plan. Uppdragsutbildningarna genomförs. Amanda går in i Thereses ställe i arbetet med STFF. Processen med forskarstuderande i samverkan fortsätter, liksom de nätverk SUD bedriver. Amanda avvaktar utredningen med hur uppdragsutbildning bedrivs inom andra lärosäten tills Ann Persson genomfört utredningen om samverkan vid Högskolan Dalarna.

SUDs samverkan och planeringsdagar 2024 inställda

Det kommer att ta lite tid innan en ny verksamhetsledare tillsätts så därför är förslaget att inte genomföra några samverkansdagar i år.

Amanda berättade om de aktiviteter som är på gång i höst och vilka som planeras till våren. Förra veckan genomfördes en workshop med SUD's kommundoktorand Sara Quarles van Ufford om barn i utsatta situationer. Den här veckan arrangerade SUD och KIPS ett seminarium ihop på temat God och nära vård. Ytterligare ett seminarium är planerat till november. I höst genomförs uppdragsutbildningar i Samsjuklighet och i Motiverande samtal. Därtill genomförs ledarskapsutbildningen Ledarskap för effektivt samarbete. SUD håller i sin nätverksverksamhet i form av nätverket som SUD och RSS anordnar gemensamt för verksamhetsutvecklare, samt nätverket för verksamma som arbetar enligt metoden Jag och min familj. Till våren planeras uppdragsutbildning i Motiverande samtal, fortsatta nätverksträffar och ett nytt koncept för föreläsningar vi kallar "Lunch & learn" som innebär kortare digitala inspelade föredrag under lunchtid med aktuell forskning i samtalsformat. Det är ett sätt att lättare nå ut med kunskap till yrkesverksamma som kan ha svårt att hitta tid under arbetsdagen att medverka i olika tillställningar. Inspelningarna kan publiceras på SUD's hemsida i efterhand.

Beslut: Samverkansdagarna ställs in i år.

7 Forskarstuderande i samverkan – nuläge och nästa steg

(bilaga 2 informationstext arbetsgivare)

Föredragande: Therese Nilsson, verksamhetsledare SUD

Therese presenterade syftet med forskarstudier inom SUD. Grunden till arbetet är erfarenheterna från våra kommundoktorander och deras chefer. Syftet är att kunskapen blir mer praktisknära och evidensbaserad. Att främja ett långsiktigt kunskapsarbete och att stärka kompetensen i grundutbildningarna och hos yrkesverksamma. Feedback från tidigare har varit att det är viktigt att ge mycket tid för forskarstudier ute i verksamheterna. Områden som Rådet tittar på som aktuellt att jobba vidare med är ungdomar och psykisk ohälsa. Två licentiantjänster ska utlysas vilket motsvarar 2 års heltidsstudier men genomförs med upplägget 50% arbete i kommunen och 50% forskarstudier vilket innebär att genomförandet tar 4 år. SUD finansierar hela forskarutbildningen. Hittills har arbetsgruppen tagit fram riktning och förslag som förankrats hos Rådet.

Therese informerade vidare att Camilla Udo och Fatumo Osman har uppdraget att göra en utlysning av licentiantjänsterna på institutionen. Therese förtydligade att huvudhandledaren behöver komma från HDa. Förhoppningen är att presentera information om forskarnas bedömningar av inkomna ansökningar i februari på AU.

8 Ledarskapsutbildning socialtjänstens chefer

Föredragande: Therese Nilsson, verksamhetsledare SUD & Maria Rappfors, verksamhetsledare LeDa

Therese informerade att ledarskapskurserna bedrivs gemensamt med Arbetsvetenskap och att utvärderingar visar på bra omdömen men det blir allt färre deltagare.

Det diskuterades på SUD-Råd 2024-06-12 hur man kan göra för att fylla kurserna. Maria Rappfors har undersökt, ihop med HR-cheferna, hur man kan arbeta vidare för att få deltagare till kurserna.

Pågående dialog mellan arbetsvetenskap HDa & HR chefer i kommunerna

Maria informerade att dialoger har genomförts med kommunerna. Slutsatsen är bland annat att det saknas en sammanhållen ledarskapsutbildning. Kommunerna signalerar att man vill ha en rad kurser som är hållbara över tid och sedan kompletteras med andra insatser. Man vill se ett mer gemensamt lärande på alla chefsnivåer med ett helhetsgrepp kring organisationen. Maria presenterade ett förslag för att möta kommunernas önskemål och behov. Ledarskapskurserna 1, 2 och 4 ser man som viktiga, medan kurs 3 inte ses som en bas i ledarskapsutvecklingen. Önskemålet är att kurserna öppnas för en bredare målgrupp. Inom SUD kan man ändå paketera ledarskapsprogrammet som man vill. Maria visade även ett förslag på två kurser som riktar sig till högre chefer. Maria tog upp vikten av att börja undersöka intresset för kommunerna att skicka deltagare till en viss kurs, att ta emot intresseanmälningar. Intresseanmälningar bör ligga till grund för de beslut som fattas. Maria avslutade med att fråga hur SUD ser på att öppna upp kurserna mot en bredare målgrupp chefer inom kommunerna.

Kommenterades att det säkert är givande att möta chefer från olika delar av organisationen. Diskussion följde om att ledarskapsprogrammet har tappat sitt koncept när vissa av kurserna går väldigt sällan, något som försvårar att gå vidare från kurs till kurs. Önskan framlades om ett upplägg där kurserna går löpande även om det är få deltagare. Kommenterades att stora kommuner behöver bli bättre på att skicka deltagare, om många chefer går utbildningarna är det större chans att rekrytera och behålla bra chefer. Medhåll hördes om vikten av en sammanhållen utbildning riktad mot första linjens chefer.

Therese sammanfattade att vi nu pratat om två delar: Dels att bredda kurserna, dels kontinuiteten.

Maria avslutade med att hon sammanfattningsvis tolkar det som sagts som att det inte är någon idé att vidga kurserna för att man kommer fylla dem ändå.

9 Socialtjänstens krav på vetenskaplig kunskap och aktuell forskning på Högskolan Dalarna – kort inblick

Föredragande: Therese Nilsson, verksamhetsledare SUD & Amanda Frank, samordnare SUD.

Therese informerades om grunden till kravet på vetenskap och beprövad erfarenhet från Regeringen. Bland annat kommer vi att prata systematisk uppföljning i RSS/SUD-nätverket. Risken är att forskning och riktlinjer faller bort. Samverkan och mötet forskning-praktik är centralt. Amanda presenterade aktuell forskning i socialt arbete på HDa och varför det ur samverkanssynpunkt kan vara relevant för verksamheterna i kommun och region att känna till den. Kännedom ute i verksamheterna om aktuell lokal forskning kan underlätta identifieringen av utvecklingsområden att samverka kring inom ramarna för de arbetssätt som SUD tillhandahåller.

10 Fortsatt samarbete SUD / PUD

Föredragande: Therese Nilsson, verksamhetsledare SUD & Peter Gabrielsson, verksamhetsledare PUD.

Therese informerade om den tidigare konferens SUD och PUD hade gemensamt hösten 2023 och att skolcheferna uppskattat den. Peter påtalade att bara för att de som deltog uppskattade det så behöver det inte betyda att vi ska fortsätta tillsammans. Peter framlade att här idag vill vi bara höra vad alla närvarande tycker.

Kommenterades att man diskuterat i kommunen hur man kan knyta ihop skolfrågor och socialtjänstfrågor. Kommenterades vidare att man från socialtjänstens sida vill samverka men att det nu är mycket fokus på nya socialtjänstlagen. Peter tillade att det inte bara handlar om eventuellt samverkan närmsta tiden utan längre fram och om vi rent konkret kan göra något tillsammans. Kommenterades om förslag att hålla ett gemensamt möte runt skolsociala team. Kommenterades vidare att kommunen kommer behöva samverka med skolan, t.ex. i BOB (arbete mot brottslighet). Therese ansåg att det vore bra om man hittar områden som är konkreta att samarbeta kring framöver. Peter kommenterade att det säkert kan finnas gemensamma beröringspunkter. Therese avslutade med att vi fortsätter ha dialog kring detta framöver och att regionen också kan vara delaktig.

11 Övriga frågor

Jesper undrade om det finns någon övrig fråga att behandla. Inga övriga frågor fanns.

12 Nästa möte

Nästa möte är SUD-AU 2024-11-15. Jesper tackade Therese Nilsson för hennes arbetsinsatser genom åren och tackade sedan alla deltagare och avslutade mötet.

Vid protokollet

Justeras

Amanda Frank

Therese Nilsson

Sändlista:

Amanda Frank (SUD, samordnare)
Anna Ståhlkloo (Mora kommun)
Inga-Lill Frank (Säters kommun)
Ingela Wiklund (Höda, prefekt, institutionen för hälsa och välfärd)
Jesper Karlsson (Orsa kommun)
Jonas Hampus (Falun kommun)
Maria Fjellfeldt (Högskolan Dalarna)
Maria Högkvist (RSS)
Peter Nilsson (Högskolan Dalarna)

Therese Nilsson (SUD, verksamhetsledare)
Tommy Berglund (Borlänge kommun)
Ulrika Pellas (Region Dalarna)